Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas
Rua Lélia Passos, s/n – Parque Sumaúma –  - Bairro Lauro Passos – Cruz das Almas – Bahia

CEP 44380-000 – Telefax (75) 3621-8400 / 3621-8410 / 8412

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020-SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4678/2019

Aos vinte e oito dias do mês de janeiro de dois mil e vinte, às 08h:30 min, sendo os trabalhos
prorrogados por 15 minutos para os possíveis retardatários na sala de licitações, Rua Lélia Passos, s/n –
Parque Sumaúma – Lauro Passos – Centro – Cruz das Almas - Ba, foi realizada sob a responsabilidade do
Pregoeiro, o Sr. Carlos José Santos, Equipe de Apoio designada para esta sessão, através da Secretaria de
Administração, a Licitação na Modalidade Pregão Presencial 001/2020-SRP, cujo objeto é a futura e
eventual contratação de empresa para prestação de serviços de lavagem de veículos, lavagem
de estofados e lubrificação da frota de veículos da Prefeitura Municipal de Cruz das Almas -
Bahia, conforme especificado no Termo de Referência, Anexo do Edital, parte integrante deste
instrumento. Iniciada a sessão, verificou-se a presença das empresas:

Em seguida, foram recolhidos os envelopes de Propostas de Preço e foi dado início a disputa dos preços,

conforme se vê abaixo:

Lote Único: DESCRITO CONFORME EDITAL

EMPRESA Preço Global
C GOMES COMERCIO DE PEÇAS - ME R$93.308,10
ACRES EMPREENDIMENTOS EIRELI-ME R$72.520,00

O representante da empresa C GOMES COMERCIO DE PEÇAS - ME pediu para registrar o valor da
proposta de R$90.000,00(noventa mil reais).
O Pregoeiro chamou o Sr. Antonio Carlos Rodrigues do Espirito Santo Junior representante da empresa
ACRES EMPREENDIMENTOS EIRELI-ME para renegociar o preço descrito da proposta, alegando o
mesmo que esse preços já está com todos os custos para implantar os serviços neste município.
Não havendo rodada de lance a empresa ACRES EMPREENDIMENTOS DE PEÇAS - ME apresentou a
menor proposta no montante de R$ 72.520,00 (setenta e dois mil quinhentos e vinte reais).

EMPRESA LOTE
ACRES EMPREENDIMENTOS DE PEÇAS - ME ÚNICO

Em seguida deu início ao julgamento dos documentos relativos a Habilitação. Após análise, ficou

constatado que as empresas ACRES EMPREENDIMENTOS DE PEÇAS - ME, atendeu as exigências do

Edital quanto a Habilitação, para a executar os serviços, ficando assim adjudicado a referida licitação

referente a empresa conforme quadro acima, foi declarada habilitada e vencedora. Por fim, o Pregoeiro

perguntou aos licitantes presentes se tinham intenção de interposição de recurso. O representante da

EMPRESA REPRESENTANTE DOC. DE IDENTIFICAÇÃO
C GOMES COMERCIO DE PEÇAS
- ME
CNPJ – 10.558.809/0001-97

Sr. CARMELITO GOMES DA
SILVA

RG:05.615.527-11 SSP/BA

ACRES EMPREENDIMENTOS
EIRELI-ME
CNPJ – 22.119.678/0001-20

Sr. ANTONIO CARLOS
RODRIGUES DO ESPIRITO
SANTO JUNIOR

RG:1284818543 SSP/BA

Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas
Rua Lélia Passos, s/n – Parque Sumaúma –  - Bairro Lauro Passos – Cruz das Almas – Bahia

CEP 44380-000 – Telefax (75) 3621-8400 / 3621-8410 / 8412

empresa C GOMES COMERCIO DE PEÇAS – ME pediu apenas para constar que a empresa vencedora

devera atender aos itens 5, 5.1, 5.2, 5.3, 5.4 do Edital. Nada mais havendo, o Pregoeiro encerrou seus

trabalhos e lavrou a presente Ata, que depois de lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro e

licitantes presentes. Cruz das Almas, 28 de janeiro de 2020 às 09:50hs

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO ASSINATURA

CARLOS JOSE SANTOS – PREGOEIRO

ALANA DOS SANTOS SOUZA - MEMBRO

EMPRESA ASSINATURA

C GOMES COMERCIO DE PEÇAS - ME

ACRES EMPREENDIMENTOS EIRELI-ME